
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 
                                         
                        
 
                 
  D   É   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 13.364  
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008, modifié le 26 septembre 2011 et le 23 juillet 
2012.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 
9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 
le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 26 septembre 2011, intervenue 
pour l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des 
Collectivités Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du 
Conseil Municipal au profit du Maire, rendue exécutoire le 28 septembre 2011 compte-
tenu de l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°11.1712 en date du 29 septembre 2011, portant délégation 
de fonctions et de signature à Monsieur Bernard GIRAUD, Premier Adjoint au Maire, 
rendu exécutoire le 30 septembre 2011, compte tenu de l’accomplissement des 
formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 

DÉCIDE 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 

 
FAIT A ROYAN, le   1ER  Juillet 2013 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 4 juillet 2013 Bernard GIRAUD 

 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr


Edité le 04/07/2013                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales 
 

 
 

Propriétaire 

 
 

Adresse du terrain 
 

Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
 

Prix vente  
 

Date limite 
 
 

 
 

Décision 
Nature 
Date 

 
Objet de la 

vente  

 
 

DIA 017306 
1300159  

 
14/06/2013 

Maître NAVET PHILIPPE 
NOTAIRE  
1    BOULEVARD DE CORDOUAN  BP 46  
17204 ROYAN 
 
AX 0560, AX 0562, AX 0566 
 
    

Madame PINGUET Raymonde née METOIS 
 
4   Rue HUBERT LATHAM 
86000 POITIERS  

8 Rue RONSARD 
 
MR MME BOIRIE CHRISTIAN 
19 Chemin DE LA FERME 
17200 SAINT SULPICE DE ROYAN  

410.00 
  
 
 

 
200 000,00 €  

 
14/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300160  
 

14/06/2013 

Maître LESTRILLE PHILIPPE 
NOTAIRE  
2 & 4 RUE DE LA GRANDERIE  
17750 ETAULES 
 
BH 1507    
 
 

INDIVISION FOISSEAU 
 
67   Route DE CHEZ ROULLET 
17600 SABLONCEAUX 

4 ter Allée DE CHANTEGRELET 
 
MR MME BODINIER ROBERT 
VILLA PARMENTIER N°5 
93140 BONDY  

830.00 
  
 
 

 
415 000,00 €  

 
14/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300161  
 

19/06/2013 

Maître CASTINCAUD CATHERINE 
NOTAIRE  
9    RUE DU PORT  
17120 MORTAGNE SUR GIRONDE 
 
AN 0805    
 
 

Monsieur et Madame BEAUVAIS Wilfried 
 
5   Avenue DU ROND POINT 
17200 ROYAN 

5 Avenue DU ROND POINT 
 
Madame MAURIN VERONIQUE 
4  PARMENTIER 
   

638.00 
  
 
 

 
350 000,00 €  

 
19/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300162  
 

21/06/2013 

Maître CAILLAUD PHILIPPE 
NOTAIRE  
  
17600 SAUJON 
 
BH 1593, BH 1472    
 
 

Mademoseille GODEFROY Catherine 
 
106   Avenue DE ROCHEFORT 
17200 ROYAN 

106 Avenue DE ROCHEFORT 
 
MR MME BOURDAIS JEAN-LOUIS 
8  DU LOGIS 
17110 SAINT GEORGES DE DIDONNE  

935.00 
  

0.00 
  
 

 
220 000,00 €  

 
21/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300163  
 

17/06/2013 

SCP LABORDE PHILIPPE 
NOTAIRE  
64    BOULEVARD JOFFRE  
17390 LA TREMBLADE 
 
BX 0486    
 
 

Madame CROUE Hélène 
 
5   Rue DES TREMBLES 
17200 ROYAN 
  

5 Rue DES TREMBLES -LOT 3 
 
Mr MARTIN ALEXANDRE et Melle 
CAROLINE MARTIN 
21 Rue DE LA TREILLE 
17200 ROYAN  

534.00 
  

98.00 
  
 

 
100 000,00 €  

 
17/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

Grévée d’une 
Servitude 

 
 

 
DIA 017306 

1300165  
 

21/06/2013 
 
 

Maître GILBERT THIERRY 
NOTAIRE  
1    BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AL 0644, AL 0645    
 

Monsieur et  Madame DELEAU Alain 
 
24   Rue DES METAIRIES 
41000 BLOIS 
  

17 Avenue DE LA GRANDE CONCHE 
 
MR MME TETTIRAVOU JEAN-CLAUDE 
1 Chemin DE LA BONNETERIE 
17500 GUITINIERES  

117.00 
  

45.40  
 

 
126 000,00 €  

 
21/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Appartement 

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Propriétaire 

 
Adresse du terrain 

 
Acquéreur 

 
Surface 
totale 

 
Surface 

habitable 
 

 
Px vente.  

 
Date limite 

 
 

 
Décision 
Nature 
Date 

 
 

Objet de la 
vente 

 

Edité le 04/07/2013                 Page n° 2 

 
DIA 017306 

1300166  
 

20/06/2013 

Maître CONUAU-CHAUVIN ISABELLE 
NOTAIRE  
11   Boulevard DEVAUX  
78300 POISSY 
 
AB 0132    
 

INDIVISION CHENE 
 
31   Allée Marcel Jouhandeau 
92500  RUEIL-MALMAISON 
  

9 bis Avenue JEAN LACAZE 
 
MR MME JOBARD GILLES 
2 Route DE COMBE NOIRE 
24100 CREYSSE  

634.00 
  
 
 

 
400 000,00 €  

 
20/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300167  
 

18/06/2013 

Maître DE DROUAS BENIGNE NOTAIRE  
4   Rue DE LA POMPE  
75016 PARIS  
 
AB 0424    

Mr et Mme DE LACOSTE LAREYMONDIE 
10   Rue CAILLOU MERARD 
78400 CHATOU 
  

12 Avenue DE LA METAIRIE 
 
MR MME SCHILLIO YVES 
18 Avenue DU PRESIDENT WILSON 
 
41000 BLOIS  

191.00 
  

98.00 
  
 

 
257 000,00 €  

 
18/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300168  
 

26/06/2013 

Maître DUVAL PIERRE 
NOTAIRE  
19    BOULEVARD  VICTOR HUGO  
86100 CHATELLERAULT 
 
A0 0460    
 

Madame MARQUE Louise 
 
Route DE PLEUMARTIN 
86100 CHATELLERAULT 
  

4 Avenue DES FUTAIES 
 
MR MME QUANCARD STEPHANE 
15 Rue GUILLAUME APOLLINAIRE 
31700 CORNEBARRIEU  

949.00 
  
 
 

 
380 000,00 €  

 
26/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300169  
 

26/06/2013 

Maître DENYS-ARLOT Françoise 
NOTAIRE  
  
16440 MOUTHIERS SUR BOEME 
 
BL 0024    
 

Monsieurr et Madame DELGAL Jean-Pierre 
 
76    FRONT DE MER - Ilôt 29 
17200 ROYAN 
  

25 Rue DES GEAIS 
 
Mr GAUBE Stéphane et Mme BARBARY 
Catherine 
132 Boulevard GARNIER 
17200 ROYAN  

208.00 
  
 
 

 
191 000,00 €  

 
26/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1300170  
 

27/06/2013 

Maître LE BRETTEVILLOIS HUGUES 
NOTAIRE  
1   Boulevard DE CORDOUAN  
17204 ROYAN 
 
BR 0416    
 

Monsieur et Madameme DELLINGER Gilbert 
 
21   Rue DU MARQUIS DE CHAMBORAND 
57200 SARREGUEMINES 
  

Rue DES CIVETTES 
 
Monsieur CUISINIER ROMAIN 
8 Rue DES PERDRIX 
17200 ROYAN  

211.00 
  
 
  
 

 
47 469,00 €  

 
27/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Terrain à bâtir 

 

 
DIA 017306 

1300171  
 

28/06/2013 

Maître LE BRETTEVILLOIS HUGUES 
NOTAIRE  
1    BOULEVARD DE CORDOUAN  
17200 ROYAN 
 
AL 0505, AL 0501    
 

Madame HERVOCHE Marie-Françoise 
 
46   Rue DES THUYAS 
17420 SAINT PALAIS SUR MER 
  

6 Rue ETOILE DE LA MER 
 
MR MME LOMBERTIE EMILE 
2 Allée DU PUY REJAUD 
87000 LIMOGES  

464.00 
  
 
 

 
395 000,00 €  

 
28/08/2013  

 

  
 

01/07/2013  
 

 
Habitation 

  + Indivision  
Rue Pierre 

Clément Laidet  
 

 
DIA 017306 

1300172  
 

28/06/2013 

Maître LAPEGUE STEPHANE 
NOTAIRE  
4    AVENUE DE PONTAILLAC  
17200 ROYAN 
 
BD 0208, BD 0304    
 

Monsieur et Madame  CHAPPET Robert 
 
4   Rue HENRI CHRISTINÉ 
17200 ROYAN   

4 Rue HENRI CHRISTINE 
 
MR MME TOCHON ERIC 
356 Avenue DE VERDUN 
45160 OLIVET  

1026.00 
  
 

 
410 000,00 €  

 
28/08/2013  

  
 

01/07/2013  

 
2 studios  

Au sous-sol 
Dont 1 meublé 

loué 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

